
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 8/2023 
čj.: ČAS-PKAS 8/23/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 5. 10. 2023 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, E. Linhartová, J. Pšajdl,  
A. Ujkanovičová, R. Sladký                 

 
  Omluveni:                         D. Benešov

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

                        

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 7/23 

2. Mezikrajové utkání družstev mladšího žactva 

3. Koncept soutěží PKAS/2024 

4. Změna stanov ČAS 

5. Běžecký pohár mládeže 

6. Finále Běžeckého poháru mládeže – Dříteč 

7. Bělská pětka (Mistrovství Plzeňského kraje v přespolním běhu) 

8. Krajské mistrovství předžactva 

9. Atlet roku PKAS 

10. Valná hromada PKAS 

11. Poděkování medailistům 

12. Zpráva hospodáře 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 7/23. 

Ad 2) Mezikrajové utkání družstev mladšího žactva 
Dne 28. 9. Jihlava na konci sezóny hostila Mezikrajové utkání mladšího žactva. Tým Plzeňského kraje měl 
tentokrát silnější chlapeckou část než dívčí. Součtem obou kategorií z toho bylo nakonec o bod skvělé 
druhé místo. Vedoucí výpravy Denisa Benešová.  VV PKAS děkuje oddílům za spolupráci při sestavení 
krajského výběru. 

Ad 3) Koncept soutěží PKAS/2024 
Na VH PKAS bude zveřejněna nová koncepce soutěží PKAS pro rok 2024. Pan J. Pšajdl vyzve oddíly PAKS 
k připomínkování konceptu soutěží. Pan Pšajdl také bude informovat Soutěžní oddělení ČAS o 
termínech OM pro potřeby Soutěžní brožury I.  Zodp. J. Pšajdl  
 
Ad 4) Změna stanov ČAS 

VV PKAS projednal navrhované změny stanov ČAS a doporučuje v textu dvě změny.  
1/  Článek X – Předsednictvo ČAS  bod 5 – upravený text:  Členy předsednictva ČAS jsou předseda ČAS, 
dva volení místopředsedové ČAS, šest volených předsedů odborných komisí ČAS ustavených Valnou 
hromadou a to s hlasem rozhodujícím a dále  ředitel ČAS a šeftrenér ČAS s hlasem poradním. 
VV PKAS se domnívá, že jmenovaní funkcionáři ČAS, podřízení předsedovi ČAS, by neměli mít 
v Předsednictvu hlas rozhodující. 
2/  VV PKAS rovněž nesouhlasí se zněním článku XI. Odst. 3 navrhovaných stanov  a doporučuje 
nahradit text takto: (3) Předsedovi ČAS náleží za výkon funkce odměna, jejíž výši stanoví 
Předsednictvo ČAS ve vnitřní směrnici pro odměňování zaměstnanců a funkcionářů ČAS .  
VV PKAS se domnívá, že je nadbytečné do zakladatelské listy vkládat způsob výpočtu a výši odměny 
zaměstnanců a funkcionářů. Obvykle je toto řešeno vnitřní směrnicí. 
 
Doručení návrhů na ČAS a k rukám předsedy ČAS  zodp. Neuvirt 
 
Ad 5) Běžecký pohár mládeže 
Další díly Běžeckého poháru:  
14. 10., Běh klatovskou Hůrkou  
21. 10., Bělská pětka - mistrovství Plzeňského Kraje  
17. 11., Běh 17. listopadu 

Ad 6) Finále Běžeckého poháru mládeže - Dříteč 
Finále se bude konat opět jako součást podzimního MČR v přespolním běhu mužů, žen, juniorů a 
juniorek. Závodí se v krajských smíšených krosových štafetách 4x1 km v kategoriích mladší žactvo, starší 
žactvo a dorost. Složení štafety je vždy 2 děvčata a 2 chlapci. Celkem tedy bude výprava Plzeňského 
kraje čítat 12 závodníků + tři trenéři. Atleti budou vybráni na základě výsledků z dráhové sezony. 
Přihlédnuto bude k výkonům v Běžeckém poháru PK, zejména ke krajskému mistrovství v přespolním 
běhu (Bělská pětka). Vedoucí krajské výpravy M. Neuvirt.  Výběr včetně zajištění výpravy,  zodp. Neuvirt 

Ad 7) Bělská pětka (Mistrovství Plzeňského kraje v přespolním běhu) 

VV projednal přípravu mistrovství. Z. Šilhánek přednesl zapojení bavorského atletického svazu.  

Pořadatel AC Domažlice + Start Bělá nad Radbuzou, při neúčasti vedoucího STK, pana Pšajdla, určen za 
TD soutěže Roman Sladký.   

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 8) Krajské mistrovství předžactva  
28. září hostil stadion AK Škoda Plzeň krajské mistrovství předžactva. Ročníky 2012 až 2015 se utkaly 
celkem v 6 individuálních disciplínách a štafetách. Vyhodnocení proběhlo vždy podle ročníků.  Soutěže 
se zúčastnila velká spousta rodičů a je vhodným prostředkem propagace atletiky v kraji. 

Ad 9) Atlet roku PKAS 
VV PKAS projednal jednotlivé body přípravy. Termín vyhlášení stanoven na pátek 12. 1. 
Do další schůze VV bude sestavena nominace pro vyhlášení. Zodp. D. Benešová  
 
Ad 10) Valná hromada PKAS 
VV PKAS určil termín Valné hromady na čtvrtek 2. 11. od 17 hod v hotelu Central Plzeň. Pozvánky byly 
zaslány na oddíly PKAS.  
 
Ad 11) Poděkování medailistům  
 
MČR žactva 
Ondřej Špiroch – 1. místo, 3000 m (TJ Baník Stříbro) 
Jakub Čadek – 1. místo, 60 m (AKR Železná Ruda) 
Anežka Trhlíková – 2. místo, kladivo (AC Domažlice) 

 
Mezistátní utkání žactva 
Ondřej Špiroch – 1. místo, 3000 m, (9:12,43) 
Jakub Čadek – 2. místo, 4*100 m, (43,80) 

 
MČR v silničním běhu  
Tereza Hrochová – 1. místo (AK Škoda Plzeň) 
Vladimír Marčík – 2. místo (AK Škoda Plzeň) 

VV PKAS děkuje medailistům za vzornou reprezentaci Plzeňského kraje.  

Ad 12) Zpráva hospodáře 
VV odsouhlasil příspěvek pořadatelům víceboje přípravek ve výši 5 000 Kč. VV vyslechl informaci 
hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.  
 
 
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 2. 11. od 15:30 hod v hotelu Central. 
 
 
 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt                                                                                                Schválil: Petr Konop 
Sekretář PKAS                                                                                                                  Předseda PKAS 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

